de pago a favor de: i) CARLA ERICKA BEGAZO LOZADA, Apoyo Técnico de Campo 
- Servicio de Terceros, por el monto de SI 1 000,00 (UN MIL Y 00/100 SOLES) y ii) 
ROY DANIEL CHINO LARICO, por el servicio de labores de campo - Servicio de 
Terceros, por el monto de S/ 1 800,00 (UN MIL OCHOCIENTOS Y 00/100 SOLES); 

' ambos servicios, prestados en Ia Estaciôn Experimental Agraria Sarta Rita - Arequipa 
en los meses de Noviembre y Diciembre de 2015, se realizaron por necesidad de 
continuar con las actividades de dicha EstaciOn; 

Que, en el mencionado Informe Técnico, se indicO que Ia señora

[...]

de Planeamiento y Presupuesto remitiô a Ia Directora de Ia Unidad de Abastecimiento 
çe Ia Oficina de AdministraciOn el Certificado de Crédito Presupuestal - CPP No 0073, 

O1Rc\..../correspondiente a Ia Meta No 0048 y 0049; y, por Ia Fuente de Financiamiento 
Recursos Ordirarios, por Ia suma total de S/ 2 800,00 (DOS MIL OCHOCIENTOS Y 
00/100 SOLES); 

Que, con Informe Legal No 035-2016-lNlAIOAJ, el Director 
General de Ia Oficina de Asesoria JurIdica emitió opiniOn favorable respecto al 
reconocimiento de deuda en menciOn, por lo que recomendO se proceda con Ia 
emisiOn del acto administrativo, y se disponga el deslinde de responsabilidades a que